aecclesiae. nostrornmque presentiam scilicet ac fu

turorum nosse cupimus universitatis industriam. eo

quod interventu et petitione Adelardi venerabilis

Sys annrAn re
dl

episcopi dilecti ac summi consiliarii nostri sacri a tertia in honore sancti Laurentiij et quarta corte

palatii. monasterio novo quandam mansiunculam cum

orticello pertinentem de curte reipublicae nostrae

Muciana in civitate hrixia concedimus. quam ex

omni parte res eiusdem monasterii circumdanta so

lumodo a meridie via publical quam de nostro jure

et potestate in ejus jus et potestate modis omnibus

transfundimus et perdonamus. ut habeah teneat

atque possideat jure perpetuo ac pacifico. Si quis

autem contra hoc nostrae donationis praeceptum

quandoque insurgere temtaveritl sciat se composi

turum mille mancosos aureos. medietatem palatio

nostro. et medietatem sepenominato monasterio ut

autem ab omnibus verius credatur diligentiusque

observeturj manu propria subter confirmavimug et

anuli nostri inpressione insigniri jussimus

Signum i- dpmni berengarii gloriosissimi regis

Liutardus notarius ad vicem Adelardi episcopi

et archicancellarii recognovi et subscripsi.

cSignum sigilli cerei cum rfgie berengariij

et inscriptiones limatus/imus naxl

nata xv kalendas septembris j anno incarnationis

nomini ncccmrxxvnna anno vero regni domno be

rengarii ns indictione vu. Actum cremona in bei

. nomine feliciten Amen.

ccchv.
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hortatio lrmengardue imp. Ludovici 11 filiae mo

nasterio placentino S. Sixti plurimorum bonorum

in agro placcntinoa nec non in Longobardia.

enim llist krcL di Piacenza. 11 ll p. din

lix pergamcna in Arch. MmL s. Sixti Placan

Ponno

ligo in hei nomine lrmengarday neo devotzufilia

bonae memoriae domui Ludovici imperatoris1 quae

professa sum vivere ex natione mea lege salica. vobis

domnae Scamburgae abbatissae monasterii dominicae

resurrectionis et sanctorum Sixti et Pabiania quod

fundatum est intra civitatem Placentiamv quod domna

augusta Angilbergajolim inipcratrimgenitrix mea a

fundamento aedificavit in propriis rebus suisa ibi 1

dono et ollero pro remedium animae meae vel

quondam augustorum genitor et genitrix mea vobis

domnae Scamburgae abbatissae vel successoribus

tuis in perpetuum ad usum et stipendia monacha

rum noi ancillarum ibique dcgcntiumi quae quo

tidie in ipsum sanctum et venerabilem locum fuerint

futuris temporibus lioc sunt cortes measjquae ja

cent in comitatu placentinoj una in bulgariay alia in

Pabianoy tertia in Pabricai quarta in carattav quinta

in Laudusiana1 seu in comitatu placentinoi quae nun

cupatur curte Majoreg seu et in comitatu regiense

c

d

cortes quatuor1 una quae nuncupatur Pelinaey ubi

ivai-destalla diciturs alia Luciaria1 tertia quae dicitur

curte ldovaa cum capellis inibi constructis. una in

honore sancti Seorgib alia in honore sancti Petri.

quae dicitur Lectora Paludanig seu dono et trado

eidem domnae Scamburgae corte mea in comitalu

mutinensey quae vocatur campo Miliacioy cum capella

una inibi constructa in honore s. Petri.seu in ea

mitatu mantuano cortes meas Picunaria et vilolaey

seu et in comitatu turisiana corte meaa quae dicitur

Sisillaa atque in comitatu burgariense corte mea

lirugnagoj seu in comitatu albiganense partibus m

ritimaeyin loco ubi dicitur Palmate llas vero pm

nominatas cortes. sicut supra scriptae sunty cum

omnibus earum adjacentiis etc. de meo jure in prae

nominatum coenobium ad usum et stipendia mona

charum llei ibi degentium confirmo futuristem

ribus etc. i nisi tantum tres sortes et dimidia in

lloncaliaej quae pertinent de curte wardestallajquas

Svrardo diacono iusufructuario nomine dedia et quit

tuor sortes in suprascripto comitatu placentinquuae

pertinent de curte Majoreg in loco qui dicitur curte

ltedip quas dedimus similique usufructuario nomine

diebus vitae suae lilvrardo episcopov quae post ll

lorum decessum in jura de praedicto coenobio ut

supra pro remedium animae meae etc.btpraesens

donatio vel cessio ista omni tempore firma et incon

vulsa permaneat etc. lit qualiter justa et secundum

legem meam salicamjn qua manifesta sum viverej

vobis Scamburgae abbatissae a parte eorum mona

chaelquae quotidie in jamdictum sanctum et vene

rabilem locum deservianty trado et legitima facio

vestituram ad usum et stipendia habendum per na

sonem terraea cultellum 1 festucbum nodatum1 frondas
arborumi a praesenti die eorum jure habendum

omniaa sicut supra legiturg et me exinde foris ab

warpisco et absasito feci bis presegtibuget herga

mena cum atramentario de terra levaviietLeo no

tarius scribere rogavi

1- quidem et ego Leo notarius scripsi pridie lia

lendas decembris p anno domui widoni rex tertia

indictione nona.

ccchvL

Ann. SSL ill februarii

Piploma Pl/idonis imperatorisj quo concedit Agel

trudi coniugi suae monasterium ticinensem. quod

nuncupatur lieginae

Snnsr nuuum L-rltundrn dvr italicuisahm

und burgundixchcn hionige etc.

ln Arch. cathrdn Parm.

Poinu

i in nomine sanctae et individuae lrinitatis wido

divina favente clementia imperator augustus omnium

fidelium nostrorum praesencium scilicet et futuro

rum comperiat industria1 quia wicbodus sanctae

parmensis ecclesiae venerabilis episcopus et ar

chicapellanus . et Auscherius marcliio dilectiqut

consiliarii nostri petierunt excellentiam culminls

nostri.ut dilectissimae coniugi nostrae Ageltrudi et

dj

ult

m s.mcorte mh

bulgaij

lillgaumgæt

Pillllltlt liil

m mihi

tc de mm

lsum ti tra

conlinu in

is sortes m

curte ilsivs

rio nom-l

ciuitati jt a

in luco qm L

ut tuiim

timus

c praediting

ie meae at

tempueirz

ialileria nunc a

te a parte m

dictum snis

iiado et 1ng

Sndll habuit

lnduun natg

eorum ii

lotariusimm illdtn ri

Lil

lcbruarii

illisy quo me

ilrrium tur

llill dtr llatuit

i rara te

de PtllL

dividunflmzal

entortuim

tium sdlan

quia nihil

. . i ut

bilis elisour tt

ius paniit i

audieritj

lai nome iir

s

ilii SAlichl lx

consortem imperii nostri quandam abbatiama quae a

vocatur monasterium heginaev in honore sanctae nei

genitricis Mariae constructam. sitam ticinensi ci

vitate. cum omnibus adiacentiis-et Pertinenuis iuste

et leguliter pertinentibus seu aspicientibus in singulis

fundoris et locisy iure proprietatis illi suisque here.

dilius pietate nostra in proprium concederemus.

quorum precibus benigno suscipientes affectus de

crevimus ita fieri. concedimus et perdonamus igitur

eidem dilectissimae uxori nostrae Ageltrudi1 heredi

bus quoque ac proheredibus suisj sicut superius in

sertum esty abbatiam sanctae nei genitricis Mariae

iamdictam cum omnibus pertinentiis et adiacentiis

iuste et legaliter pertinentibus et aapicicntibus in

singulis fundoris et locisjpiscariisa servis et ancillis

utriusque sexusa familiisj aldionisj aldionabuss ecclesiis b

edificiisj costis. terris . campisa pratis i silvisa pascuis

vineisa pummiferiss coltis et incoltisi mobilibus et

immobilibusa aquis aquarumque decursibusvmolen

dinis vel quicquid ad ipsam abbatiam pertinere div

nosciturlomnia omnino in integrumg et iussimus ei

hoc nostrae auctoritatis preceptum inde conscribL

per quod decernimus atque iubemus. ut deinceps

de supranominatis rebus ipsa suique heredes ac

proheredes habeant potestatem iure hereditario ha

liendi. tenendij fruendiy vendendiy commutandi ex

nostra imperiali largitate et auctoritate plenissimaa

sicut lex et iustitia est unicuique homini de suis

propriis facere rebus quicumque autem contra hoc

nostri muniminis preceptum quandoque ire vel inrum

pere temptaverity aut aliquam violentiam inferre pre- c

suiupseriL centiun libras auri optimi culpabilis ha

beatur in persolvendumj medietatem palatio nostroj et

medietatem iamdictae Ageltrudi uxori nostrae et

consorteni imperii nostri suisque heredibus ac pro

heredibus. vel cuicumque easdem res ei placuerit

distribuerejet praesens haec donatio in sua perma

neat firmitate lit ut haec auctoritas nostris futu

risque temporibqu llomino protegentev valeat incon

vulsa manerez manu propria subter firmavimusa et

bulla nostra sigillari iussimus.

Signum domui f jwidonis excellentissimi impe

ratoris augusti.

Soderadus notarius ad vicem flelbunci archican

cellarii recognovi et subscripsi.

SyS

ccchvrr
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Pl/ido imperator concedit Ageltrudi con/agr suae

monasterium ticinense sancti Marim. t

litus-r nullum lhirundrn der italienischen und burgundia/un

konigq rta

ln ArdL cathedn Parmae

Ponno

i ln nomine sanctae et individuae lrinitatis wido

divina favente clementia imperator augustus omnium

fidelium nostrorum praesencium scilicet et futurorum

comperiat solertiaa quia wicbodus sanctae parmensis

ecclesiae venerabilis episcopus et archicapellanusp et

Anscherius marchin dilectique consiliarii nostri pe

tierunt excellentiam culminis nostrijut dilectissimae

conjugi nostrae Ageltrudi et consortem imperii

nostri quandam abbatiam in honore sancti Marini

constructaim sitam ticinensi civitatep cum omnibus

adiacentiis et pertinentiis iuste et legaliter perti

nentibus seu aspicientibus in singulis fundoris et

locis.iure proprietatis illi suisqae heredibus pietate

nostra in proprium concederemus. quorum precibus

benigno suscipientes alliectus decrevimusita ficri. con

cedimus et perdonamus igitur eidem dilectissimae

uxori nostrae Ageltrudh heredibus quoque ac pro

heredibus suis1 sicut superius insertum est a abbatiam

sancti Marini jamdictamj cum omnibusvpertinentiis

et adiacentiis iuste et-legaliter pertinentibus et aspi

cientibus in singulis fundoris et locisj piscariis. servis

et ancillis utriusque sexusa familiisj aldioniss aldio

nibus1 ecclesiisj edificiisr costisq terris1 campis. pratis.

silviss pascuisrvineisapomiferisp coltis et incoltis1 mo

bilibus et immobilibusa aquis aquarumque decursi

bus. molendinis1 vel quicquit ad ipsam abbatiam pleri

tinere dinoscitury omnia omnino in integrumg et

iussimus ei hoc nostrae auctoritatis praeceptum inde

conscribij per quod decernimus atque iubemus. ut

deinceps de supranominatis rebus ipsa suique he

redes hac probercdes habeant potestatem iure he

reditario habendil tenendij fruendia vendendia com

mutandi ex nostra imperiali largitate et auctoritate

plenissimai sicut lex et iustitia est unicuique homini

llata ix kalendas martii. indictione vmis anno d de suis propriis facere rebus quicumque autem con

incarnationis nomini ncccxcry regnante domno viii

doue in ltalia anno regni eius nia imperii illius die

prima

Actum homa in nei nomine feliciten Amen.

11

tra hoc nostri muniminis preceptum quandoque ire

vel inrumpere temptaverit. aut aliquam violentiam

inferre presumpseritjcentum libras auri optimi cul

pabilis habeatur in persolvendumv medietatem palatio

m ll Munnoui litt ll. p. aut pubblico solto questa stcssa data

un diploma. con cui llimpcrntore cuido confer-ma alllimperatrice

Ageltruda sua moglic tulti i beni provenienli da donazioue o per

venutile per credita mel diploma susscguente. evvi pure una

donazione del monastero detto della negina in Pavia alla stcssa

imperatrice. questi duo diplomi contenenli ciascuno una parziale

donazioue falta nello slesso giorno coufermano llnpinionm da me

gia espressa. che oltre ad un diplomal in cui erano noveratc tutte

in generale le donazioni falte. ne fosse dalla cancellciia impcriale

rilasciato uno specialo per ogni singolo ente donalol il quale

doveva servire per la formalila della presa di possessol e per ogni

altro utto relativo alltente parziale

sis ananmn
Stlo

nostro . et medietatem iamdictae Ageltrudi uxori a ticinensi ini civitate.quod per praeceptum regale ini

nostrae et consortem imperii nostri. suisque here

dibus ac proheredibusa vel cuicumque easdem res

ei placuerit distribuere. et praesens haec donatio

in sua permaneat firmitate lit ut haec auctoritas

nostris futurisque temporibus . nomine protegente .

valeat inconvulsa maneret manu propria subter fir

mavimusp et bulla nostra sigillari iussimus.

Signum domni f b wlidonis excellentissimi impe

ratoris augusti

Soderadus notarius ad vicem flelbunci archican

cellarii recognovi et subscripsi.

nata vim kalendas martiil indictione vm. anno

incarnationis nomini ncccxcip regnante domno wi

done in ltalia anno regni eius ms imperii illius die

prima.

Actum itoma in bei nomine feliciten Amen.

ccchan

Ann. Sgir il februariL

-

biploma widonis imperatorisa quo Ageltrudi im

peratrici conjugi suae concedit monasterium

sanctae Agat/zae ticinense lll

vallum ltalia Sacral rom lll col. tSL